
 
 

IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@jmk.cz  www.jmk.cz  

 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 
 
Váš dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK  17936/2022 
Sp. zn.: S - JMK 4290/2022 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Vašková 
Telefon: 541 651 457  
Počet stran: 2 
Počet příloh/stran: 0/0 
Datum: 02. 02. 2022 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace I 
 
Informace o zadavateli: 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČ: 70888337 
 
Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: Zpracování a projednání projektové dokumentace  

na zhotovení stavby „MŠ, ZŠ a PŠ Ibsenova Brno – přístavba 
pro MŠ“ 

 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne  
01. 02. 2022 následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku: 
 
 
Dotaz č. I/1: 
Žádáme o vysvětlení zadání veřejné zakázky Zpracování a projednání projektové dokumentace  
na zhotovení stavby „MŠ, ZŠ a PŠ Ibsenova Brno – přístavba pro MŠ“. 
Zadavatel požaduje v rámci splnění technické kvalifikace seznam členů realizačního týmu uvést osobu 
na pozici „Specialista na interiér“. Zadavatel požaduje autorizovanou osobou ČKA pro obor 
Architektura nebo její ekvivalent. Další požadavek na takového specialistu je zpracování projektové 
dokumentace s předpokládanou hodnotou dodávky interiéru ve výši alespoň 5 000 000 bez DPH. 
Upozorňujeme, že navrhování interiérů není vybranou činností autorizované osoby ČKA pro obor 
Architektura nebo jiné ekvivalentní komory a žádáme aby, požadavek na autorizovanou osobu nebyl 
zadavatelem požadován. 
S ohledem na požadovanou hodnotu dodávky interiéru musíme konstatovat, že takový návrh interiéru 
není jen o architektonickém návrhu, ale o technickém řešení vybavení, materiálech, površích, 
provedení instalací apod. Jde tedy o spolupráci architekta a inženýra. Proto požadavek na osobu 
architekta považujeme za neadekvátní a žádáme, aby toto kritérium mohl splňovat také inženýr.   

 
 
 
 
 
 

 

mailto:posta@jmk.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


 

2 

 

S ohledem na výše uvedené považujeme požadavek na specialistu na interiéry jako osobu 
autorizovanou ČKA pro obor Architektura za diskriminační, tj. v rozporu s ustanovením § 6 zákona  
č. 134/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
Zároveň na výše uvedený rozsah činnosti architekta v návrhu interiéru v požadované hodnotě 
dodávky, považujeme toto kritérium za nejednoznačné, neporovnatelné, nepřezkoumatelné  
a netransparentní, tj. v rozporu s ustanovením § 6, odst. 1 zákona č. 134/2006 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
Žádáme tak, aby zadavatel vysvětlil, zda-li i nadále trvá na splnění této technické kvalifikace 
(Specialista na interiér), nebo od splnění této technické kvalifikace upustí. 
 
Odpověď na dotaz č. I/1: 
Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace byla zadavateli doručena po zákonné lhůtě 
podat tuto žádost 7 pracovních dnů před skončením lhůty pro podání nabídek. I přesto se zadavatel 
rozhodl vysvětlení poskytnout.  
Zadavatel v rámci kritéria technická kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ mimo 
jiné požaduje jako člena realizačního týmu Specialistu na interiér, který musí mimo jiné splňovat 
požadavek - autorizace udělená Českou komorou architektů pro obor Architektura dle § 4 odst. 2 
písm. a) zákona č. 360/1992 Sb., nebo její ekvivalent, (prokazuje se předložením platného osvědčení 
o autorizaci). Zadavatel uvedenou autorizaci požaduje v souvislosti a s odkazem na § 17 písm. g) 
zákona č. 360/1992 Sb. - Autorizovaný architekt je oprávněn v rozsahu oboru, popřípadě specializace 
(§ 4) pro kterou mu byla udělena autorizace, vykonávat tyto vybrané a další odborné činnosti: g) 
vypracovávat projektovou dokumentaci interiéru staveb. V § 18 zákona č. 360/1992 Sb., kde jsou 
uvedeny odborné činnosti, které je oprávněn vykonávat autorizovaný inženýr činnost vypracování 
projektové dokumentace interiéru staveb uvedena není. 
Z tohoto důvodu zadavatel i nadále trvá na požadavku splnění technické kvalifikace – Specialista  
na interiér disponující autorizací udělenou Českou komorou architektů pro obor Architektura dle § 4 
odst. 2 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb., nebo její ekvivalent. 
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí Odboru investic  
 
 
 
 
 


		2022-02-02T15:01:41+0000




